ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº 1155 – PARNAMIRIM, RN, 11 DE NOVEMBRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº881/2015, 26 DE OUTUBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade ao servidor JOSÉ
DÁRIO DE OLIVEIRA, matricula nº. 4420, ocupante do cargo
de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no
período de 03/11/2015 a 01/02/2016, referente ao quinquênio de
06/06/2010 a 06/06/2015, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

* REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 902/2015, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a servidora ELIUDE ELI-
SATAVARES DE PAIVA, matrícula nº 3746, no Cargo de Auxiliar de
Creche, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, por um período de 2 (dois) anos, com efeitos
retroativos a 30/10/2015, devendo retornar ao trabalho em 30/10/2017.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 903/2015, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade ao servidor NIVAL-
DO ALVES DOS SANTOS, matricula nº. 60922, ocupante do car-
go de Dentista do E S F, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
com efeitos retroativos a 15/10/2015 a 13/01/2016, referente ao

quinquênio de 01/01/1992 a 01/01/1997, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 904/2015, 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Antônia
Soares Sobrinha matrícula nº 2316, Professora de Ensino
Fundamental P1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, conforme Certidão de Óbito nº. 81.312, do Livro C - 317,
fls. 272, de Antônio Soares da Silva, “PAI”, com efeitos retroativos
ao período de 17/09/2015 a 24/09/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 905/2015, 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Severina
Rosa de Araújo matrícula nº 1004, Auxiliar de Serviços Gerais, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
Certidão de Óbito nº. 81.312, do Livro C - 317, fls. 272, de Antônio
Soares da Silva, “IRMÃO”, com efeitos retroativos ao período de
17/09/2015 a 24/09/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 906/2015, 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Magarete
José dos Santos Diniz matrícula nº 408, Enfermeira, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Certidão de Óbito nº.
81.229, do Livro C - 317, fls. 189, de Manuel José dos Santos, “PAI”,
com efeitos retroativos ao período de 07/09/2015 a 14/09/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIAS
SEARH

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE NOVEMBRO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº. 907/2015, 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Maria
do Rosário Avelino Bezerra Silva matrícula nº 698, Dentista, lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Certidão de Óbito
nº. 61.450, do Livro C - 185, fls. 050, de Geraldo Avelino Bezerra,
“PAI”, com efeitos retroativos ao período de 01/09/2015 a
08/09/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 908/2015, 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servidora
Ivancy da Silva Santos matrícula nº. 1438, Auxiliar de Secretaria,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude de seu casa-
mento, conforme Certidão registrada sob o nº 8.016; Livro B-45,
fl. 1224, com efeitos retroativos ao período de 03/09/2015 a
10/09/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 909/2015, 06 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Célia Maria Fernandes Machado, matrí-
cula nº 793, Fiscal de Saúde, do Quadro desta Municipalidade, lo-
tada na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da concessão
de aposentadoria através do INSS - benefício de n° 171.013.536-
8, com efeitos retroativos a 03/11/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 910/2015, 06 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria de nº 873/2015 de 23 de outubro
de 2015, que suspendeu o gozo de férias da servidora TATIANA
DE AQUINO DANTAS, matrícula nº 8575, Agente Administrativo,
lotada na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 911/2015, 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Francisco de Assis Costa Mendonça, ma-
trícula nº 2189, Auxiliar de Serviços Gerais, do quadro desta
Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com efei-
tos retroativos a 01/10/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 912/2015, 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Vicente dos Santos Lopes, matrícula nº 5604,
Professor de Matemática, do quadro desta Municipalidade, lotado
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos re-
troativos a 06/10/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 004/2015
CONCORRÊNCIA

OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia Consultiva
para Gerenciamento e Fiscalização das Obras de Implantação de
Parte do Sistema de Esgotamento Sanitário da Sede do Município
de Parnamirim-RN.

A V I S O

AComissão Permanente de Licitação - SEMOP, no uso de suas
atribuições, torna público o RESULTADO FINAL da licitação nº
004/2015, na modalidade “Concorrência”, onde, após análise e apli-
cação das fórmulas previstas no Edital do Certame, foi declarada
vencedora, com melhor nota final para melhor técnica e menor
preço, a empresa ATP ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
35.467.604/0001-27. Prazo recursal na forma da Lei.

Parnamirim/RN, 11 de novembro de 2015.

MARIA HELENA CARDOSO PEREIRA PARREIRA
Presidente da CPL/SEMOP

AVISOS
CPL